
        Statutární město Ústí nad Labem 
   Kancelář primátora 
                             Velká Hradební 2336/8 
   401 00 Ústí nad Labem 

 
 
 
V Ústí nad Labem,  dne 19. 1 2023  
 
 
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Ústí nad Labem mimo vyhlášený dotační 
program v roce 2023 
 
Žadatel: Horský spolek Adolfov, z. s. 
  
IČ: 04807278    
 
Adresa: Na Kopečku 3497/13, Severní Terasa, 400 11 Ústí nad Labem 
 
Statutární zástupce (vč. telefonního čísla a e-mailové adresy): 
Osoba zastupující právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení:  
 
Kontaktní osoba (vč. telefonního čísla a e-mailové adresy):   
 
Účel: Úpravu, údržba a technické zabezpečení běžeckých tratí na Adolfově    
 
Doba, v níž má být dosaženo účelu: 1.1.2023 – 31.12.2023 
 
Výše požadované dotace: 120.000,- Kč 
 
Odůvodnění žádosti:  
Adolfov je znám jako místo pro sportovní a relaxační aktivity široké veřejnosti, a to hlavně z Ústí nad Labem a 
okolí. Dotace bude použita na technické a materiální zabezpečení pro zimní a letní údržbu tratí a potřebného 
technického zázemí v roce 2023.  
 
 
Osoby s podílem v této právnické osobě:     nejsou 
Osoby, v nichž má právnická osoba přímý podíl, a o výši tohoto podílu:  nejsou  
 
 
 
 
 
 
 
     
     
                                                                                          

          
podpis statutárního zástupce/statutárních zástupců 

                                                                           razítko organizace 
 
 
 
 
 
 
Přílohy žádosti: 
č. 1 Předpokládaný rozpočet akce/projektu/činnosti vč. specifikace nákladů hrazených z požadované dotace 

města Ústí nad Labem 
č. 2 Podrobnější popis akce/projektu/činnosti  

  



Předpokládaný rozpočet akce/projektu/činnosti vč. specifikace nákladů hrazených 
z požadované dotace 2023 
Neinvestiční výdaje/náklady    *na akci/činnost/projekt   

Druh nákladu 
Rozepište podrobně druh 

nákladové položky 
Celkové náklady*  

Náklady hrazené 
z dotace města 

dle žádosti 
Materiálové náklady  55.000 Kč 30.000 Kč 
kancelářské potřeby  Kč Kč 

ostatní materiál- specifikujte 
materiál na obnovu tratí a 
technického zázemí 

55.000 Kč 30. 000 Kč 

    
Nemateriálové náklady - 
služby  105.000 Kč 90.000 Kč 

Nájemné vč. služeb a energií  Kč Kč 
Spotřeba energií   Kč Kč 
Pronájem techniky a zařízení  Kč Kč 
Ozvučení, osvětlení  Kč Kč 
Rozhodčí, porotce atd.  Kč Kč 
Pořadatelská, zdravotní služba, 
hasiči, apod.  

Kč Kč 

Věcné ceny  Kč Kč 
Propagace  5.000 Kč Kč 
Fotodokumentace  Kč Kč 
Cestovné, přeprava  Kč Kč 
Ubytování  Kč Kč 
Stravování  Kč Kč 
Občerstvení  Kč Kč 
Spoje (poštovné, internet, aj.)  10.000 Kč NELZE  

Ostatní služby - specifikujte 

PHM, rolba (motohodiny), 
seřízení a servisní práce, 
náhradní díly a komponenty, 
provoz kamery, doména, web a 
IT služby, grafické služby 

90.000 Kč 90.000 Kč 

    
Personální náklady   Kč Kč 
dohody na PČ a PP   Kč Kč 
mzdy  Kč Kč  
zákonné odvody   Kč Kč 
    
Majetek  15.000 Kč Kč 
dlouhodobý hmotný majetek * Nářadí a drobné stroje 15.000 Kč Kč 
dlouhodobý nehmotný majetek   Kč Kč 

Celkem 
175.000 Kč 120.000 Kč 

* Při zajištění AKCE/projektu nelze dotaci použít na mzdy, nákup DHM/DNM i DDHM/DDNM, na náklady za 
ubytování a stravování (AKCEPTOVANÉ JSOU POUZE NÁKLADY na zajištění pitného režimu nealkoholickými 
nápoji v rámci akce/projektu a dále ovoce-zeleniny pro účastníky při pořádání sportovní akce/projektu). 

 
 
Příjmy/výnosy na akci/činnost/projekt 

Celkový přehled příjmů/výnosů Částka 

Dotace z rozpočtu SMÚ – výše poskytnuté dotace 120.000 Kč 
Dotace z Ústeckého kraje (příp. jiného kraje)  Kč 
Dotace od ministerstva (specifikujte) -  Kč 
Dotace – jiný resort státní správy, samosprávy - Kč 
Dotace, fondy EU   Kč 
Sponzorské dary 10.000 Kč 
Vlastní podíl žadatele  Kč 
Příjmy/výnosy (vstupenky, prodej)  Kč 
Příjmy/výnosy z reklamy   Kč 
Ostatní příjmy/výnosy - DESTINAČNÍ AGENTURA KRUŠNÉ HORY 45.000 Kč 

Celkem 175.000 Kč 



 

 

Příloha č.2 - podrobnější popis akce 
 

Historie běžeckých stop na Adolfově 

Zadní Telnice byla vyhlášenou rekreační zónou pro „ústečáky“ ještě před založením 
první republiky. Vrcholem pro všechny sportovce byla oblast svahů a terénů na Zadní 
Telnici a Adolfově. Jak v zimě, tak i v létě byly na Adolfově k dispozici tři restaurační 
zařízení. Kromě sjezdového lyžování se praktikovalo zejména na Adolfovských pláních 
„běhání – zimní turistika“. V té době nelze ještě mluvit o „běžkování“. Nejatraktivnější 
trasy byly směrem na Mohelnici a Komáří vížku přes Fojtovice. Až dokonce šedesátých 
let minulého století mohli zájemci o sport a víkendovou turistiku jezdit tramvají z Ústí 
do Telnice (otočka byla pod železniční zastávkou v Telnici). První dochovaná zmínka o 
závodech „horské turistiky“ pochází z roku 1924, kdy lyžníci startovali z Adolfova směru 
na Komáří Vížku a zpět, tedy cca 11km. Tyto závody a pak i následující organizovali 
němečtí zimní sportovci z Ústí nad Labem (kromě zimní turistiky je nutné do těchto 
aktivit zahrnout i sjezdové lyžování a v neposlední řadě i skoky na tzv. Bubnu). Pro 
období II. světové války se žádné záznamy nezachovali, jen pár filmových záznamů 
německých vojáků s rodinou, kteří se oddávali rekonvalescenci po válečných zraněních. 
Po válce zájem o rekreaci zaniklo a středisko jako takové začalo chátrat. Začátkem 
šedesátých let, kdy se do pohraničí (tehdy již s NDR) mohlo, začalo několik nadšenců 
z Chemičky, Pozemních staveb a Uhlozbytu obnovovat sportovní aktivity v Zadní Telnici 
a na Adolfově. První Adolfovské běžecké aktivity v zimě pořádaly Pozemní stavby v 
roce 1962 za účasti zahraničních studentů (spíše se jednalo o branné závody). Největší 
rozkvět zimních běžeckých aktivit pak nastal v době, kdy došlo k výstavbě rekreačního 
zařízení Rudé hvězdy – dnes penzión Florián (počátek 70 let minulého století). Tehdy 
vznikl i běžecký oddíl Rudé hvězdy a ten začal v lesních průsecích na Adolfově budovat 
běžecké tratě. Běžecké trasy se zachovaly až do dnes beze změn (k mírným úpravám 
docházelo pro potřeby běžeckého oddílu tak, aby tratě splňovaly běžecké normy). Rudá 
hvězda byla velmi aktivní zejména v zimním období a není tajemstvím, že jejich 
rekreační středisko v zimě pravidelně využíval národní hokejový tým a národní 
fotbalový tým za účelem zimního trénování. Adolfovské běžecké stopy jsou po celou 
dobu své existence využívány nejen běžeckým oddílem, ale i širokou veřejností. 
 

Souhrnný obsah projektu 
Projekt je zaměřen na zimní údržbu běžeckých stop v okolí Adolfova. Běžecké stopy 
jsou rozděleny na sedm základních úseků (tras) kde první úsek značený na mapě (viz 
níže) světle modře je dlouhý 1km. Druhým úsekem označeným světle žlutě na mapě 
je okruh v délce 2km. Třetím úsekem značeným na mapě modrou barvou je okruh v 
délce 3km. Čtvrtým úsekem značeným na mapě tmavě žlutou barvou je okruh v délce 
4km. Pátý úsek značený na mapě zelenou barvou je v délce 5km.Jednotlivé úseky na 
sebe navazují a vzájemně se propojují, což ve výsledku znamená vysokou 
variabilitu délky tratě. Na mapě jsou i vyznačeny pojmenované úseky jako je tzv. České 
kolo o délce 3,2km, Ruské kolo o délce 6,5km a Vnější okruh o délce 3km. Běžecké 
úseky současně navazují na Krušnohorskou magistrálu – bílou stopu a sjezdové svahy 
na Zadní Telnici. Celkově mají běžecké úseky délku 27,7 km. 



 

Tratě využívá Sportovní klub policie ČR pro trénování a závodní účely a současně i 
široká veřejnost z okresu Ústí nad Labem nebo jiných okresů (Teplice, Děčín atd.). 
Vzhledem k blízkosti hranic s Německem jsou tratě využívány i občany přeshraničních 
obcí včetně Pirny a Drážďan.  
 

 
 
 
Záměrem spolku je pravidelná údržba běžeckých stop pro širokou veřejnost v zimním 
období. Spolek má k dispozici technické prostředky pro lehkou údržbu tratí použitelnou 
při menší výšce sněhu. Pro kvalitní údržbu běžecké stopy je zapotřebí těžká technika - 
rolba s přídavným zařízením, kterou si spolek pronajímá od SkiAreálu Zadní Telnice. Za 
pronájem spolek platí z finančních prostředků od členů spolku a veřejným 
přispěvovatelům (výše příspěvku je zcela dobrovolná). Za tímto účelem byla založena 
sbírka, která je evidována u Krajského úřadu a transparentní účet je vedený u KB a.s. 
Přes veškerou snahu členů spolku je tedy zřejmé, že finanční prostředky nejsou stálé, 
tedy nepravidelné a odkázané na zájmu široké veřejnosti. Ve výsledku lze konstatovat, 
že finanční prostředky bez dotace jsou nedostatečné pro celkovou údržbu běžeckých 
stop po celé zimní období.  
 



 

Většina běžeckých stop se nachází v zalesněném prostoru. Aby byly splněny podmínky 
pro zajištění kvalitní běžecké stopy, je nutné v letních měsících provádět pravidelnou 
údržbu tratí. Jedná se zejména o prořez v zalesněném prostoru, zarovnání tratí po 
sezoně včetně udržování normou stanovené šířky tratí pomocí techniky a oprava 
značení běžeckých tratí. Obnova a rozšiřování značení tratí. Tato údržba se dle potřeby 
provádí dvakrát do roka. Tyto práce bude zajišťovat spolek u obce Telnice podle 
volných kapacit. Na letní údržbu, je využita lehká technika. 
 

V letním období lze využít běžecké tratě pro cykloturisty. Dostatečná úprava tratí bude 

technicky vyhovovat nejen pro běžnou cykloturistiku, ale bude vyhovovat i náročným 

bikrosovým disciplínám. V rámci letní údržby plánujeme opravy a doplnění technického 

zázemí, které umožní dobré aby se spolek mohl kvalitně starat o svou techniku. 
 

Dopad na údržbu běžeckých stop v zimním období má i pravidelná letní údržba. Horský 
spolek je zcela přesvědčen, že je nutné letní údržbu stop zahrnout do žádosti jako 
nedílnou součást. Zajištění údržby plánuje spolek provádět společně s obcí Telnice, 
kam katarálně spadají veškeré tratě. 

Náš spolek má se servisním partnerem SkiAreál Telnice uzavřenou smlouvu o 
pravidelné údržbě běžeckých stop za pronájem sněžné rolby včetně přídavného 
zařízení. 

Tímto smluvním aktem, je zaručena ze strany Horského spolku Adolfov pravidelná 
údržba stopy a její financování. Na tento akt navazuje i smluvní dohoda o údržbě tratí 
v letním období s obcí Telnice. 


	Úplný výpis



